
STH-Servicehunde til handicappede 
Blekinge Boulevard 2 Høje Taastrup 

2630 Taastrup 
CVR-nr. 26 45 82 42 

Årsrapport for 2023 
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1

Ledelsens påtegning 

Undertegnede har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 2023 for STH-Servicehunde til 

handicappede. 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi anser den valgte regnskabspraksis 
for hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 

2023. 

Ingen af foreningens aktiver er pantsat eller behæftet med ejendomsforbehold udover de i årsrapporten 
anførte, og der påhviler ikke foreningen eventualforpligtelser, som ikke fremgår af årsrapporten. 

Taastrup, den 9. april 2024 

Mette Størk Henriksen 
Formand 

Karen Andersen 
Næstformand 

Susanne Vintermark 
Kasserer 

Bjarne Thomsen Elisabeth Mærsk-Møller 

Lisa Klint 
Administrationschef Pe
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2

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Til medlemmerne i STH-Servicehunde til handicappede 
Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for STH-Servicehunde til handicappede for regnskabsåret 1. januar - 31. 
december 2023, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. 

Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af virksomhedens aktiviteter for regnskabsåret 
1. januar - 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere be-
skrevet i revisionspåtegningens afsnit “Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet“. Vi er uafhæng-
ige af virksomheden i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' 
internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA’s Code) og de yderligere etiske krav, der 
er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og 
IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grund-
lag for vores konklusion. 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-
melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen 
anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne 

skyldes besvigelser eller fejl. 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere virksomhedens evne til at fort-
sætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde års-
regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt 

at likvidere virksomheden, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en kon-
klusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der 
udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er 
gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan 
opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan 
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabs-

brugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 
skepsis under revisionen. Herudover: 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning  

3

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne 
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici 
samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Ri-
sikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væ-
sentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokument-
falsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-
handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 

om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. 

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om 
fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikker-
hed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om virksomhedens evne 
til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisions-
påtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ik-
ke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, 
der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan 

dog medføre, at virksomheden ikke længere kan fortsætte driften. 

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder 
på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores vi-
den opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i hen-
hold til årsregnskabsloven. 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning  
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Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse 
med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fund-

et væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 

Roskilde, den 9. april 2024 

Boreco 
Statsautoriseret revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 36 07 49 81 

Simon Daniel Elvemand 
statsautoriseret revisor 
mne45890 
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5

Virksomhedsoplysninger 

Virksomheden STH-Servicehunde til handicappede 
Blekinge Boulevard 2 Høje Taastrup 
2630 Taastrup 

CVR-nr.: 26 45 82 42 

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023 
Stiftet: 1. februar 2002 
Regnskabsår: 22. regnskabsår 

Hjemsted: Høje-Taastrup 

Bestyrelse Mette Størk Henriksen  
Karen Andersen  
Susanne Vintermark  
Bjarne Thomsen  
Elisabeth Mærsk-Møller  

Administration Lisa Klint  

Revision Boreco 
Statsautoriseret revisionspartnerselskab 
Vindingevej 10 
4000 Roskilde 
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6

Ledelsesberetning 

Foreningens væsentligste aktiviteter 

Sammen gør vi vores servicehunde i stand til at hjælpe personer med fysiske funktionsnedsættelser med 

praktisk hjælp, socialt samvær og ledsagelse i dagligdagen.  

Udvikling i året 

STH havde i 2023, som var det første år efter Covid-19 årene, stor fokus på hvervning af nye frivillige 
hvalpeværter, indkøb af nye hvalpe samt træning og udplacering servicehunde med henblik på at få løftet 
dette til et mere normalt niveau. 

Foreningen har fastholdt sit fokus på de formålsbestemte aktiviteter, hvor disse omkostninger er på 

niveau med tidligere år, mens personaleomkostninger er tilpasset til de lavere indtægter. 

2023 2022 

Antal hunde i alt (inkl. udgåede) 62 62 

Udstationerede servicehunde (teams)   40  40 

Nye teams graduerede   6  3 

Hunde i specialtræning over året 13 10 

Hunde udgåede (uanset årsag) 14 11 

Antal frivillige hvalpeværter med hvalp boende 10  9 

Antal indkøbte hvalpe/unghunde  9   5 
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Ledelsesberetning 

7

Aktiviteter i 2023 

STH gennemførte løbende opslag på hjemmeside, Facebook og Instagram med nyheder, status og 
events samt generelle opfordringer til støtte med bidrag, medlemskab og frivillig hjælp samt udsendelse 
af nyhedsbreve til medlemmer. 

Afholdelse af årets DogAThon (gratis gåtur for medlemmer, brugere, frivillige, ansatte og interesserede) 
med mulighed for donation og tegning af medlemskab, deltagelse med stand og opvisning i REHAB ’23 
(fagmesse, der præsenterer det nyeste og bedste inden for sundheds- og velfærdsteknologi og 
hjælpemidler) samt Royal Run. 

Afholdelse af årets Graduation (mod invitation), en festdag med fejring af nye teams for medlemmer, 
frivillige og støtter med overdragelse af nye servicehunde til brugere, afvikling af lotteri og mulighed for at 
give donation.STHs instruktører og brugere har desuden afholdt oplæg/præsentationer/opvisninger med 
information om STH, STHs aktiviteter og muligheden for at donere, støtte og blive medlem. 

Der har været opfølgende træning for STH bruger teams og hvalpeværter. 

Årets økonomi 

STHs evne til at nå ud og gøre en forskel for personer med fysiske funktionsnedsættelser i Danmark er 
gjort muligt takket være opbakning fra foreningens medlemmer, faste og enkeltstående bidragydere og 
støtter samt en 5årig drifts og udviklingsorienteret donation fra Augustinus Fonden, der udløb ultimo 
2023. 

STH har derudover modtaget midler fra private fonde – både på baggrund af ansøgninger fra STH samt 
fondsbestyrelsers beslutninger om donationer. 

I 2023 ultimo året havde STH 360 medlemmer.  

STH har ikke modtaget kommunale bevillinger til servicehund i 2023. Samlet blev STHs arbejde støttet 
med 3 mio. kr. 

Årets resultat før skat udgør -76.504 kr. Årets resultat er realiseret i henhold til budgetforventning, og 
anses for tilfredsstillende med fremgangen i træning og udplacering af hunde samt indkøb af nye hvalpe. 
Det er ledelsens opfattelse, at driften af foreningen løbende er blevet optimeret til den aktuelle 

økonomiske situation og gældende vilkår i perioden. 
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Ledelsesberetning 

8

Økonomisk sikkerhed og bæredygtighed

STHs økonomiske sikkerhed og bæredygtighed er i al væsentlighed afspejlet i usikkerheden om opnåelse 
af et stabilt niveau af støtte og bidrag samt evnen til at omsætte de afholdte omkostninger til et stabilt 
niveau af udplacerede servicehunde. 

I 2023 har STH haft et mindre fald i støtte og bidrag samtidig med, at der var en stigning i antallet af 
udplacerede hunde. I forhold til omkostningsniveauet lægger STH vægt på at opretholde et forsvarligt 
niveau af økonomiske reserver således, at der sikres et tilstrækkeligt grundlag for at kunne gennemføre 
eventuelle tilpasninger som følge af faldende donationer og bidrag. 

Foreningen bruger donationer, legater og gaver med største omhu, så det sikrer, at foreningen hjælper 
flest mulige personer i målgruppen uden at gå på kompromis med kvalitet og hundevelfærd. 

STHs egenkapital er på balancedagen opgjort til 3.562.831 kr. fordelt med 2.763.976 kr. i likvide 

beholdninger og 457.332 kr. i obligationer. 

Indsamlingsnævnets § 4 godkendelse 01/01/2023-31/12-2025 

STH har i 2023 foretaget indsamling af midler til de § 4 indsamlingstilladelsegodkendte formål gennem en 
række aktiviteter, som alle er fokuserede på foreningens generelle formål som anført i tilladelsen; indkøb, 
træning, udplacering og opfølgning af servicehunde til mennesker med fysisk funktionsnedsættelse. De 
indsamlede midler anvendes til fordel herfor. 

Organisationens indsamlinger foregår ved events samt via hjemmeside/donationsmodul, online 
indsamlingsplatform (Facebook) og sociale medier. De indsamlede midler modtages via mobile 
betalingsløsninger og kontooverførsel. Organisationens indsamlinger er godkendt af 
skattemyndighederne, og derfor omfattet af indsamlingslovens § 4, stk. 1. 

Ledelsen har behandlet og godkendt det aflagte indsamlingsregnskab, og det er vores opfattelse, at 
årsregnskabet giver et retvisende billede af regnskabets omfang og resultat, herunder de totale 
indsamlede midler med fradrag af udgifter afholdt i forbindelse med § 4 indsamling, samt at beskrivelse af 
indtægter og udgifter er korrekt og fyldestgørende for regnskabsperioden 1. januar til 31. december 2023 
i overensstemmelse med anmeldelse af indsamlingen til Indsamlingsnævnet af 5. december 2022.  

Undertegnede, der er ansvarlige for indsamlinger, erklærer ved underskrift, at indsamlinger er foretaget i 
overensstemmelse med regler i indsamlingsloven og indsamlingsbekendtgørelsen, jf.  bekendtgørelsens 
§ 9, stk. 1, nr. 4.   
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Ledelsesberetning 

9

Forvaltning af midler 

I arbejdet med en effektiv og forsvarlig forvaltning af STHs midler er vigtige parametre særligt en effektiv 
kernedrift, generel sparsommelighed, passende robusthed samt et rimeligt afkast på investeringer. 

STH arbejder løbende for den bedste forrentning i balance med en ansvarlig investeringspolitik med 
værdipapirer i investeringsforeninger. Det er væsentligt for STH, at de underliggende investeringer sker 
efter principper om social ansvarlighed, etik og bæredygtighed. Ud over rent obligationsbaserede 
afdelinger sker anbringelsen således i SRIscreenede eller Svanemærkede foreninger. 

STHs indsamling og fundraisings indsats er fortsat fokuseret på ordentlighed og redelighed og følger 
ISOBROs indsamlings etiske retningslinjer. 

Herudover har foreningen fortsat fokus på at styrke og udvikle omkostningseffektivitet uden at gå på 
kompromis med kvaliteten af ydelserne. 

Fremtiden 

Ved indgangen til 2024 har STH et positivt likviditetsbudget. Det er nødvendigt med en vis egenkapital for 
at kunne varetage hundenes sundhed og træning og løse opgaver i de år, hvor indtægter måtte stagnere 
eller falde. 

STH oplever, at inflationen gør det sværere og dyrere at hverve nye medlemmer, faste støtter og frivillige. 
Bestyrelsen vedtog i 2023 en ny treårig strategi med fokus på at rekruttere flere medlemmer og faste 
støtter for at sikre langsigtede indtægter samt udvidelse af kapaciteten for udvikling af hvalpe og hunde i 
træning. 

Det er ledelsens forventning, at efterspørgslen efter servicehunde fortsat stiger, og at der fortsat vil være 
en stigning i dyrlægeudgifter, da foreningen har en del seniorhunde. 

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning 

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke 

foreningens finansielle stilling. 
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10

Anvendt regnskabspraksis 

Årsrapporten for STH-Servicehunde til handicappede for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregn-
skabslovens bestemmelser for klasse A-virksomheder. Herudover har virksomheden valgt at følge regler-
ne for klasse B om ledelsesberetningen, jf. årsregnskabslovens bestemmelser. 

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år. 

Årsrapporten for 2023 er aflagt i DKK 

Generelt 
Resultatopgørelsen 
Sponsor- og legatindtægter samt arv 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen, hvis risikoovergang har fundet sted, og hvis indtægten kan 

opgøres pålideligt og forventes modtaget. 

Medlemskontingenter 

Medlemskontingenter indregnes i resultatopgørelsen, såfremt kontingentet vedrører regnskabsåret. 

Omkostninger til godkendte formål 

Hundeomkostninger omfatter omkostninger til foder, dyrlæge, udstyr og træning, som vedrører 
regnskabsåret. 

Administrationsomkostninger 

Administrationsomkostninger omfatter lokaleomkostninger, kontoromkostninger, forsikringer og kontin-
genter m.v. 

Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpen-
ge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige. Desuden indregnes arbejds-
beklædning og øvrige personaleomkostninger bortset fra produktionslønninger. 

Finansielle poster 

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-
skabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kurs-
gevinster og -tab vedrørende værdipapirer. 

Skatter 

Foreningen er ikke skattepligtig af foreningens aktiviteter. 
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Anvendt regnskabspraksis 

11

Balancen 
Beholdning af hunde 

Beholdning af hunde måles til kostpris (indkøbspris). 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles til nominel værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrø-

rende efterfølgende regnskabsår. 

Likvide beholdninger 

Likvide beholdninger omfatter kassebeholdning samt indestående i pengeinstitutter. 

Værdipapirer 

Værdipapirer, som består af børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balance-
dagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs. 

Gældsforpligtelser 

Gældsforpligtelser indregnes til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet. Efterfølgende opgø-
res de til kursværdi på balancedagen, hvilket for korte og uforrentede gældsforpligtelser samt for variabelt 
forrentede gældsforpligtelser normalt svarer til den nominelle værdi. 
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023 

 Note  2023 
DKK 

 2022 
DKK 

Sponsor- og legatindtægter samt arv 1  3.011.992  3.554.520 

Medlemskontingenter og øvrige indtægter 2 162.675 206.332 
Omkostninger til godkendte formål 3  -2.046.181  -2.087.779 

Dækningsbidrag  1.128.486  1.673.073 

Fællesomkostninger 4 -77.000 -81.674 
Lokaleomkostninger 5  -111.208  -110.179 
Markedsføringsomkostninger 6 -3.384 -4.911 
Administrationsomkostninger 7  -179.916  -190.005 
Personaleomkostninger 8  -848.874  -976.639 

Resultat før afskrivninger -91.896  309.665 

Resultat før finansielle poster -91.896  309.665 

Finansielle indtægter 9 15.392 164 
Finansielle omkostninger 10  0 -91.896 

Årets resultat -76.504  217.933 
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Balance pr. 31. december 2023 

 Note  2023 
DKK 

 2022 
DKK 

Aktiver 

Beholdning af hunde 11  499.500  443.000 

Andre tilgodehavender 12  111.604 422.126 
Deposita 12.965 14.931 
Periodeafgrænsningsposter 13  191.162 152.588 

Tilgodehavender  315.731  589.645 

Værdipapirer 14  457.332  445.205 

Likvide beholdninger 15  2.763.976  2.552.620 

Omsætningsaktiver  4.036.539  4.030.470 

Aktiver i alt  4.036.539  4.030.470 

Passiver 

Foreningskapital 16  3.562.831  3.639.335 

Leverandører af varer og tjenesteydelser 17  80.780 267.350 
Anden gæld 18  165.928 123.785 
Periodeafgrænsningsposter 19  227.000 0 

Kortfristede gældsforpligtelser  473.708  391.135 

Gældsforpligtelser i alt  473.708  391.135 

Passiver i alt  4.036.539  4.030.470 

Leje- og leasingforpligtelser 20 
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Noter 

14

 2023 
DKK

 2022 
DKK

1 Sponsor- og legatindtægter samt arv 

Indtægter fonde og legater  1.250.000  925.000 
Personbidrag under 200 kr. 0  7.140 
Personbidrag over 200 kr. 139.060  311.173 
Facebook fundraising 10.624 16.157 

Indtægter generel opfordring  1.399.684  1.259.470 

Søgte fonde og legater  1.612.308  2.295.050 

Indtægter fonde, legater og arv  1.612.308  2.295.050 

 3.011.992  3.554.520 

2 Medlemskontingenter og øvrige indtægter 

Medlemskontingenter 47.600  57.450 
Momskompensation 114.236  146.122 
Øvrige indtægter 839 2.760 

 162.675  206.332 
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Noter 

15

 2023 
DKK

 2022 
DKK

3 Omkostninger til godkendte formål 

Foder 92.450  76.976 
Dyrlæge og screening af hunde 185.955  155.545 
Udstyr 47.600  21.502 
Leje af træningslokaler 103.815  107.200 
Hundepension 0  1.890 
Teamtræning og rejseomkostninger 25.655  50.541 
Specialtræning 265.429  271.151 
Nedskrivning af hundebeholdning 62.000  94.500 
Omkostninger, hvalpeværter 4.863  17.132 
Sygeforsikring 199.092  195.235 
Kørsel relateret til hundetræning og indkøb 192.873  183.412 
Graduation 30.812  57.365 
Hundesygekassen -63.631  -37.474 
Lønninger ansatte trænere - overført 899.268 892.804 

 2.046.181  2.087.779 

4 Fællesomkostninger 

Revision 22.750  21.250 
Bogføring 36.000  36.000 
Anden regnskabsmæssig assistance 14.563  15.938 
Bestyrelsesmøder og generalforsamling 3.687  2.186 
Konsulenter 0 6.300 

77.000 81.674 

5 Lokaleomkostninger 

Kontoromkostninger og inventar 2.415  1.880 
Lokaleomkostninger, HO Hus 53.600  62.624 
Driftsomkostninger, HO Hus 55.193 45.675 

 111.208  110.179 
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Noter 

16

 2023 
DKK 

 2022 
DKK 

6 Markedsføringsomkostninger 

Annoncer mv. 3.088  3.280 
Dog-a-thon 296 1.631 

3.384 4.911 

7 Administrationsomkostninger 

Gaver og repræsentation 15.562  21.994 
Telefon 14.067  22.370 
Edb-omkostninger 60.251  47.048 
Porto og gebyrer 13.762  24.878 
Kontingenter 6.875  5.151 
Småanskaffelser 20.023  15.309 
Forsikringer 39.731  36.759 
Mødeudgifter, herunder temadag 717  1.352 
Rejseomkostninger 5.428  8.463 
Diverse 2  120 
ADEU-projekt 3.498 6.561 

 179.916  190.005 
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Noter 

17

 2023 
DKK

 2022 
DKK

8 Personaleomkostninger 

Lønninger og gager  1.775.272  1.863.647 
Regulering feriepengeforpligtelse -42.830  1.586 
Lønrefusioner -62.219 -46.583 

Lønninger  1.670.223  1.818.650 

ATP 12.497  13.254 
Andre sociale omkostninger 20.282 18.693 

Andre omkostninger til social sikring 32.779 31.947 

Kørselsgodtgørelse 5.939  2.153 
Kursusomkostninger m.v. 12.000  0 
Øvrige personaleomkostninger 27.201 16.693 

Andre personaleomkostninger 45.140 18.846 

 1.748.142  1.869.443 

Overført til omkostninger godkendte formål 899.268 892.804 

 848.874  976.639 

9 Finansielle indtægter 

Renter, bankindestående 3.265  0 
Rentegodtgørelse, skat 0  164 
Kursgevinst, værdipapirer 12.127 0 

15.392 164 

10 Finansielle omkostninger 

Øvrige renter 0  15.623 
Kurstab, værdipapirer 0 76.273 

0 91.896 
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Noter 

18

 2023 
DKK

 2022 
DKK

11 Beholdning af hunde 

Hundebeholdning 499.500 443.000 

 499.500  443.000 

12 Andre tilgodehavender 

Tilgodehavende kontingent mv. 0  18.364 
Tilgodehavende legat 100.000  403.600 
Andre tilgodehavender 11.442  0 
Skattekonto 162 162 

 111.604  422.126 

13 Periodeafgrænsningsposter 

Forudbetalte omkostninger 191.162 152.588 

 191.162  152.588 

14 Værdipapirer 

Obligationer 457.332 445.205 

 457.332  445.205 

15 Likvide beholdninger 

Kassebeholdning 2.492  2.210 
Jyske Bank  1.984.882  1.351.191 
Nykredit 776.602  1.199.219 

 2.763.976  2.552.620 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: Q
I2

YN
-D

53
1Y

-3
N

TH
3-

Q
JT

34
-F

P6
13

-5
TY

Z2



Noter 

19

 2023 
DKK 

 2022 
DKK 

16 Foreningskapital 

Saldo primo  3.639.335  3.421.402 
Årets resultat -76.504 217.933 

 3.562.831  3.639.335 

17 Leverandører af varer og tjenesteydelser 

Varekreditorer 45.230  102.687 
Skyldige omkostninger 35.550 164.663 

80.780  267.350 

18 Anden gæld 

A-skat og AM-bidrag 142.884  57.627 
ATP 3.124  3.408 
Skyldig pension 1.000  1.000 
Feriepengeforpligtelse 18.920 61.750 

 165.928  123.785 

19 Periodeafgrænsningsposter 

Ej anvendte tilskud 227.000 0 

 227.000 0 

20 Leje- og leasingforpligtelser 

Samlede lejeforpligtelser 
Inden for et år 55.258  55.258 
Mellem 1 og 5 år 193.403  221.032 
Efter 5 år 0 27.629 

 248.661  303.919 

Lejeforpligtelser er uopsigelige i 54 mdr. (2022: 66 mdr.) 
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature 
service <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af 
dokumentet er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i 
dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: https://
penneo.com/validator

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital 
underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lisa Klint
Administrationschef
På vegne af: STH Servicehunde til Handicappede
Serienummer: lk@sth-servicehunde.dk
IP: 213.32.xxx.xxx
2024-04-09 07:28:52 UTC

Bjarne Thomsen
Bestyrelsesmedlem
På vegne af: STH Servicehunde til Handicappede
Serienummer: b56355da-9d81-4a79-bdef-b8184545ae68
IP: 193.3.xxx.xxx
2024-04-09 10:33:51 UTC

Mette Størk Henriksen
Bestyrelsesformand
På vegne af: STH Servicehunde til Handicappede
Serienummer: 345b993c-d702-4db2-ade8-9380bea1e334
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2024-04-09 18:14:42 UTC

Elisabeth Maria Mærsk-Møller
Bestyrelsesmedlem
På vegne af: STH Servicehunde til Handicappede
Serienummer: b2dea4cd-8b9c-4b55-b275-3fc14ee4ea1c
IP: 192.38.xxx.xxx
2024-04-11 09:59:33 UTC

Karen Grønlund Andersen
Næstformand
På vegne af: STH Servicehunde til Handicappede
Serienummer: 0ab3cfdd-e28f-4e00-a02e-6a5a892c0c07
IP: 2.131.xxx.xxx
2024-04-11 18:12:07 UTC

Susanne Lund Vintermark
Kasserer
På vegne af: STH-Servicehunde til handicappede
Serienummer: 396d0485-75de-43df-9787-195c7090a7e0
IP: 87.52.xxx.xxx
2024-04-12 13:01:55 UTC
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature 
service <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af 
dokumentet er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i 
dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: https://
penneo.com/validator

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital 
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“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Simon Daniel Elvemand
Boreco Statsautoriseret Revisionspartnerselskab CVR: 36074981
Statsautoriseret revisor
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                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      
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